
附件

（第二十批    2025年12月18日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
080
033

东丽区光华街（邻近立中车轮、勤威工业2家企

业），周边上午10点至11点、下午1点至2点有异

味。

东丽
区、
滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的天津立中车轮有限公司涉及 4个挥发性有机物废气排放口，勤威（天津）工业有限公司涉及7个挥发性

有机物废气排放口。反映问题属实。

2.12月9日下午1时至2时之间，12月10日10时至11时之间，对2家企业厂界进行臭气浓度监测，监测结果符合《恶臭

污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。对2家企业及周边进行两次走航监测，未发现异常高值，未发现明显

异味。反映问题不属实。

部
分
属
实

强化企业监管及周边
巡查，避免异味扰民
。

1.完成对2家企业涉及挥发性有机物排放口和厂区挥发性有机物

无组织排放情况监测，后续根据监测结果，依法依规处置。

2.运用多种方式，强化企业监管及周边巡查。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J202
512
080
068

滨海新区港东新城海景九路 436号附近，近期有

异味。
滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位周边有 2家企业，分别为一加油站和一电子企业，对电子企业臭气、有组织非甲烷总烃进行监测，

监测结果分别符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）和《工业企业挥发性有机物排放控制标准 》（DB 
12/524-2020）要求。经对信访反映的点位周边区域进行核查 ，津歧公路与世纪大道交口东南侧存在一片平房拆迁

区，现场核查时，发现有焚烧塑料包装物等生活垃圾的情况 。反映问题属实。

属
实

加强对该区域内的监
管巡查工作，严禁破
坏生态环境行为，防
止异味产生。

1.对信访反映的加油站开展臭气监测，后续依据监测结果依法

依规处置。

2.要求停止露天焚烧行为，并对现场焚烧残留物进行清理。后

续加强巡查，避免露天焚烧情况。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
512
080
067

滨海新区大港津歧公路和世纪大道交口 ，刮东风
或者东南风时，夜间橡胶类异味扰民。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位3公里范围内共有5家涉气企业，其中1家已停产，4家正常生产。对其中1家正常生产的企业开展臭

气、有组织非甲烷总烃监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）、《工业企业挥发性有机

物排放控制标准》（DB 12/524-2020）要求。信访反映的点位区域周边津歧公路与世纪大道交口东南侧 ，存在一片

平房拆迁区，巡查时发现有焚烧塑料包装物等生活垃圾情况 。反映问题属实。

属
实

加强对露天焚烧的监
管巡查工作，避免异
味扰民。

对剩余3家正常生产的企业开展臭气浓度监测 ，后续根据监测结

果依法依规处置，避免异味扰民。

要求停止露天焚烧行为，并对现场焚烧残留物进行清理。后续
加强巡查，避免露天焚烧情况。

阶
段
性
办
结

无

4

D3T
J202
512
080
055

滨海新区小王庄镇小苏庄村神华（天津）新能源
技术有限责任公司，2022年在距离某养殖场（滨

海新区小王庄镇沈清庄村冬枣市场南 300米）60
米的地方安装风车，运行时噪声扰民。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.12月14日，对信访反映的养殖场南侧外 1米处进行多时段噪声监测，其中22:40-22:50时段的监测结果超标。反映

问题属实。

2.信访反映的风车于2020年取得环境影响报告表的批复，周边200米内无环境敏感设施和建筑。信访反映的养殖场

2021年开始建设，当年建成投产，未纳入该风车噪声防护目标范畴。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强区域巡查，避免
噪声扰民。

对噪声超标行为已依法依规处置，并要求企业采取降噪措施。
后续对该点位噪声开展复测，根据监测结果依法依规处置，避
免噪声扰民。

阶
段
性
办
结

无

5

D3T
J202
512
080
051

滨海新区海滨街道爱国东里小区、求实南里小区
、求实北里小区、诚信南里小区、诚信北里小区
、奉献北里小区、奉献南里小区、春阳北里小区
、春阳南里小区，均存在毁坏绿地种菜情况。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位除爱国东里小区和求实南里小区外 ，其余7个小区均存在毁坏绿地种菜的情况 。反映问题属实。
属
实

清理点位种菜问题，
补种草植。

已对毁坏绿地种菜的点位依法依规进行清理 ，待天气回暖补种
草植。

已
办
结

无

6

D3T
J202
512
080
048

滨海新区中新生态城中建海纳府小区 ，东北风天
气时，周边有农药异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位东北方向的公共区域 ，日常绿化养护作业中，会进行喷洒农药作业，使用的农药均为低毒环保型

药剂。反映问题属实。

2.信访反映的点位东北方向 3公里范围内，无工业企业及可能产生农药异味的市政设施 。反映问题不属实。

部
分
属
实

持续开展小区周边异
味跟踪排查，规范绿
化喷药管理，避免异
味扰民。

11月起已暂停绿化喷药作业，将持续开展小区周边异味跟踪排

查，加强小区周边绿化喷药管理。

要求在开展喷药作业前，提前向周边小区公示，避免异味扰民
。

阶
段
性
办
结

无

7

D3T
J202
512
080
038

滨海新区汉沽保利东郡小区北面和南面的杂草地
内有建筑垃圾堆放，无人清理。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的小区南、北、西侧区域内存在杂草，地表有建筑垃圾。反映问题属实。
属
实

清理建筑垃圾及杂草
。

已完成地块内建筑垃圾及杂草的清整 ，并转运处置。
已
办
结

无

8

D3T
J202
512
080
024

滨海新区中新生态城颐湖居小区 47号楼，有居民

圈占绿地，硬化建停车位。
滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位存在侵占绿地和硬化建停车位情况 。反映问题属实。
属
实

恢复绿化，拆除违建
车位。

针对侵占绿地等违法行为依法依规处置 ，恢复绿化，拆除违建
车位。

已
办
结

无
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9

D3T
J202
512
080
019

滨海新区塘沽北广场西侧，车站北路立交桥下，
拥堵车辆鸣笛噪声扰民。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位存在出租车、网约车占道等客，送客私家车占路，造成道路拥堵，行驶车辆鸣笛情况，易产生噪
声。反映问题属实。

对信访反映的点位进行噪声监测，监测结果符合《声环境质量标准》（GB 3096-2008）4a类声环境功能区限值要

求。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强巡查，避免噪声
扰民。

加强巡查，引导等候车辆即停即离，减少怠速等待，缓解道路
交通压力，避免噪声扰民。

阶
段
性
办
结

无

10

X3T
J202
512
080
008

滨海新区某企业在检维修及油品储罐清罐时 ，用
氮气或蒸汽对空吹扫直排未处理废气 ，造成废气
扩散至红旗路、港和路周边区域，异味扰民，且
废气治理效果不达标。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的企业主要产品为汽油、柴油、航煤、液化气、聚丙烯等，共有12个废气排放口。反映问题属实。

2.未发现该企业检维修及油品储罐清罐时 ，用氮气或蒸汽对空吹扫直排未处理废气的情况 。反映问题不属实。

3.对该企业1个排气筒非甲烷总烃及厂界臭气浓度开展监测 ，监测结果符合《工业企业挥发性有机物排放控制标准

》（DB 12/524-2020）及《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。2025年12月10日，对该公司厂界区域

进行走航监测，监测结果未见异常高值。现场检查，未发现异味扰民情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

运用多种方式，加强
企业监管。

加强企业环境监管，完成企业涉及挥发性有机物废气的排放监
测，后续根据监测结果依法依规处置。

阶
段
性
办
结

无

11

X3T
J202
512
080
009

2025年6月至11月期间，滨海新区天津长芦汉沽

盐场有限责任公司卤水综合利用一厂 （溴素
厂），未经许可违规购买4家公司的工业废物废

酸、废碱。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的企业共有4家盐酸供应商和1家氢氧化钠供应商。反映问题属实。

信访反映的企业购买上述化学品已备案 ，向上述5家企业采购盐酸和液碱属合规行为，未发现违规购买废酸、废碱

的情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

要求企业加强物资采
购管理，确保手续齐
全，依法合规。

加强监督管理，严防废酸、废碱非法收集、处置和利用。
已
办
结

无

12

X3T
J202
512
080
001

滨海新区和东丽区景区燃放大型烟花 ，污染空
气，且噪声扰民。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的2家景区燃放焰火时确会产生少量异味 、粉尘及噪声。反映问题属实。2家景区焰火燃放活动已履行审

批程序。

属
实

加大巡视巡查力度，
合理优化焰火燃放方
案，减少对周边环境
和居民生活的影响。

严格履行焰火燃放审批手续，合理优化焰火燃放方案，减少对
周边环境和居民生活的影响。

已
办
结

无

13

X3T
J202
512
080
004

滨海新区天津渤化永利公司污水直排 ，异味扰民
。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的企业主要排放生产废水、生活污水等。反映问题属实。

信访反映的企业生产废水和生活污水均通过密闭管道送至污水处理厂进行处理 ，符合企业环评及排污许可证要求
。对该企业厂界臭气浓度开展监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）、《工业企业挥发

性有机物排放标准》（DB 12/524-2020）要求。反映问题不属实。

部
分
属
实

强化企业监管巡查，
要求企业落实废水、
废气管理要求，确保
合规经营。

加大巡查力度，强化企业监管，要求企业落实废水、废气管理
要求，发现违法问题依法依规处置。

阶
段
性
办
结

无

14

X3T
J202
512
080
010

滨海新区天津经济开发区东区邦基正大 （天津）
粮油有限公司，生产时异味扰民。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的企业共有12个废气排口，现场检查时，废气处理设施处于运行状态。对该企业厂界开展无组织臭气浓

度监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。对其中3个废气排口开展有组织臭气浓

度抽测，监测结果均超标。反映问题属实。

属
实

确保企业达标排放，
避免异味扰民。

1.已对该企业有组织臭气浓度超标排放问题 ，依法依规处置。

目前该企业已通过喷淋塔加注碱液、加密光氧管清理频次等措
施，降低污染物排放浓度。

2.已对涉及臭气浓度因子排放点位开展深入排查 ，并根据排查

结果，制定设施提升改造方案。

阶
段
性
办
结

无

15

X3T
J202
512
080
002

滨海新区乐金渤海化学有限公司，雨天偷排污水
。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的企业包括VCM厂和PVC厂。现场检查时，VCM厂实行雨污分流，厂区雨水经排口进入市政雨水管网 ，

雨水排口截止阀处于关闭状态，未发现企业通过雨水排口偷排废水情况 。废水处理设施正常运行，对废水总排口
污染物浓度进行监测，监测结果符合《烧碱 聚氯乙烯工业污染物排放标准》（GB 15581-2016）要求。PVC厂废水

处理设施正常运行，废水总排口已安装在线监测，在线监测数据达标。该企业厂界未发现其他排放口。2025年以

来，企业对排放雨水开展监测，监测结果满足《污水综合排放标准》（DB 12/356-2018）二级标准要求。反映问题

不属实。

不
属
实

加强企业监管，要求
企业落实污染防治措
施，发现违法问题依
法依规处置。

要求企业落实自行监测和水污染防治要求 ，提升管理水平。加
强雨污管网巡查力度，避免雨污合流，保证水处理设施正常运
行，确保达标排放。

已
办
结

无

16

D3T
J202
512
080
008

滨海新区杭州道街道贵阳里社区遵义里小区 16栋
楼，污水管路堵塞，有异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的小区16栋楼底商周边污水井有厨余垃圾堵塞情况 ，存在轻微异味。反映问题属实。

居民自用污水井未发生堵塞，反映问题不属实。

部
分
属
实

持续关注污水井堵塞
情况，发现问题及时
协调解决。

信访反映的污水井已疏通完毕，且已无异味。后续加强巡查，
发现违法问题依法依规处置。

已
办
结

无
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