

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十批 2025年12月18日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 080 033	东丽区光华街（邻近立中车轮、勤威工业2家企业），周边上午10点至11点、下午1点至2点有异味。	东丽区、滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的天津立中车轮有限公司涉及4个挥发性有机物废气排放口，勤威（天津）工业有限公司涉及7个挥发性有机物废气排放口。反映问题属实。 2.12月9日下午1时至2时之间，12月10日10时至11时之间，对2家企业厂界进行臭气浓度监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。对2家企业及周边进行两次走航监测，未发现异常高值，未发现明显异味。反映问题不属实。	部分属实	强化企业监管及周边巡查，避免异味扰民。	1.完成对2家企业涉及挥发性有机物排放口和厂区挥发性有机物无组织排放情况监测，后续根据监测结果，依法依规处置。 2.运用多种方式，强化企业监管及周边巡查。	阶段 性办结	无
2	D3T J202 512 080 068	滨海新区港东新城海景九路436号附近，近期有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位周边有2家企业，分别为一加油站和一电子企业，对电子企业臭气、有组织非甲烷总烃进行监测，监测结果分别符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）和《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 12/524-2020）要求。经对信访反映的点位周边区域进行核查，津歧公路与世纪大道交口东南侧存在一片平房拆迁区，现场核查时，发现有焚烧塑料包装物等生活垃圾的情况。反映问题属实。	属实	加强对该区域内的监管巡查工作，严禁破坏生态环境行为，防止异味产生。	1.对信访反映的加油站开展臭气监测，后续依据监测结果依法依规处置。 2.要求停止露天焚烧行为，并对现场焚烧残留物进行清理。后续加强巡查，避免露天焚烧情况。	阶段 性办结	无
3	D3T J202 512 080 067	滨海新区大港津歧公路和世纪大道交口，刮东风或者东南风时，夜间橡胶类异味扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位3公里范围内共有5家涉气企业，其中1家已停产，4家正常生产。对其中1家正常生产的企业开展臭气、有组织非甲烷总烃监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）、《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB 12/524-2020）要求。信访反映的点位区域周边津歧公路与世纪大道交口东南侧，存在一片平房拆迁区，巡查时发现有焚烧塑料包装物等生活垃圾情况。反映问题属实。	属实	加强对露天焚烧的监管巡查工作，避免异味扰民。	对剩余3家正常生产的企业开展臭气浓度监测，后续根据监测结果依法依规处置，避免异味扰民。 要求停止露天焚烧行为，并对现场焚烧残留物进行清理。后续加强巡查，避免露天焚烧情况。	阶段 性办结	无
4	D3T J202 512 080 055	滨海新区小王庄镇小苏庄村神华（天津）新能源技术有限责任公司，2022年在距离某养殖场（滨海新区小王庄镇沈清庄村冬枣市场南300米）60米的地方安装风车，运行时噪声扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.12月14日，对信访反映的养殖场南侧外1米处进行多时段噪声监测，其中22:40-22:50时段的监测结果超标。反映问题属实。 2.信访反映的风车于2020年取得环境影响报告表的批复，周边200米内无环境敏感设施和建筑。信访反映的养殖场2021年开始建设，当年建成投产，未纳入该风车噪声防护目标范畴。反映问题不属实。	部分属实	加强区域巡查，避免噪声扰民。	对噪声超标行为已依法依规处置，并要求企业采取降噪措施。后续对该点位噪声开展复测，根据监测结果依法依规处置，避免噪声扰民。	阶段 性办结	无
5	D3T J202 512 080 051	滨海新区海滨街道爱国东里小区、求实南里小区、求实北里小区、诚信南里小区、诚信北里小区、奉献北里小区、奉献南里小区、春阳北里小区、春阳南里小区，均存在毁坏绿地种菜情况。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位除爱国东里小区和求实南里小区外，其余7个小区均存在毁坏绿地种菜的情况。反映问题属实。	属实	清理点位种菜问题，补种草植。	已对毁坏绿地种菜的点位依法依规进行清理，待天气回暖补种草植。	已办结	无
6	D3T J202 512 080 048	滨海新区中新生态城中建海纳府小区，东北风天气时，周边有农药异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位东北方向的公共区域，日常绿化养护作业中，会进行喷洒农药作业，使用的农药均为低毒环保型药剂。反映问题属实。 2.信访反映的点位东北方向3公里范围内，无工业企业及可能产生农药异味的市政设施。反映问题不属实。	部分属实	持续开展小区周边异味跟踪排查，规范绿化喷药管理，避免异味扰民。	11月起已暂停绿化喷药作业，将持续开展小区周边异味跟踪排查，加强小区周边绿化喷药管理。 要求在开展喷药作业前，提前向周边小区公示，避免异味扰民。	阶段 性办结	无
7	D3T J202 512 080 038	滨海新区汉沽保利东郡小区北面和南面的杂草地内有建筑垃圾堆放，无人清理。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的小区南、北、西侧区域内存在杂草，地表有建筑垃圾。反映问题属实。	属实	清理建筑垃圾及杂草。	已完成地块内建筑垃圾及杂草的清整，并转运处置。	已办结	无
8	D3T J202 512 080 024	滨海新区中新生态城颐湖居小区47号楼，有居民圈占绿地，硬化建停车位。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位存在侵占绿地和硬化建停车位情况。反映问题属实。	属实	恢复绿化，拆除违建车位。	针对侵占绿地等违法行为依法依规处置，恢复绿化，拆除违建车位。	已办结	无

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
9	D3T J202 512 080 019	滨海新区塘沽北广场西侧，车站北路立交桥下，拥堵车辆鸣笛噪声扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位存在出租车、网约车占道等客，送客私家车占路，造成道路拥堵，行驶车辆鸣笛情况，易产生噪声。反映问题属实。 对信访反映的点位进行噪声监测，监测结果符合《声环境质量标准》(GB 3096-2008)4a类声环境功能区限值要求。反映问题不属实。	部分属实	加强巡查，避免噪声扰民。	加强巡查，引导等候车辆即停即离，减少怠速等待，缓解道路交通压力，避免噪声扰民。	阶段性办结	无
10	X3T J202 512 080 008	滨海新区某企业在检维修及油品储罐清罐时，用氮气或蒸汽对空吹扫直排未处理废气，造成废气扩散至红旗路、港和路周边区域，异味扰民，且废气治理效果不达标。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1. 信访反映的企业主要产品为汽油、柴油、航煤、液化气、聚丙烯等，共有12个废气排放口。反映问题属实。 2. 未发现该企业检维修及油品储罐清罐时，用氮气或蒸汽对空吹扫直排未处理废气的情况。反映问题不属实。 3. 对该企业1个排气筒非甲烷总烃及厂界臭气浓度开展监测，监测结果符合《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB 12/524-2020)及《恶臭污染物排放标准》(DB 12/059-2018)要求。2025年12月10日，对该公司厂界区域进行走航监测，监测结果未见异常高值。现场检查，未发现异味扰民情况。反映问题不属实。	部分属实	运用多种方式，加强企业监管。	加强企业环境监管，完成企业涉及挥发性有机物废气的排放监测，后续根据监测结果依法依规处置。	阶段性办结	无
11	X3T J202 512 080 009	2025年6月至11月期间，滨海新区天津长芦汉沽盐场有限责任公司卤水综合利用一厂(溴素厂)，未经许可违规购买4家公司的工业废物废酸、废碱。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的企业共有4家盐酸供应商和1家氢氧化钠供应商。反映问题属实。 信访反映的企业购买上述化学品已备案，向上述5家企业采购盐酸和液碱属合规行为，未发现违规购买废酸、废碱的情况。反映问题不属实。	部分属实	要求企业加强物资采购管理，确保手续齐全，依法合规。	加强监督管理，严防废酸、废碱非法收集、处置和利用。	已办结	无
12	X3T J202 512 080 001	滨海新区和东丽区景区燃放大型烟花，污染空气，且噪声扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的2家景区燃放焰火时确会产生少量异味、粉尘及噪声。反映问题属实。2家景区焰火燃放活动已履行审批程序。	属实	加大巡视巡查力度，合理优化焰火燃放方案，减少对周边环境和居民生活的影响。	严格履行焰火燃放审批手续，合理优化焰火燃放方案，减少对周边环境和居民生活的影响。	已办结	无
13	X3T J202 512 080 004	滨海新区天津渤化永利公司污水直排，异味扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的企业主要排放生产废水、生活污水等。反映问题属实。 信访反映的企业生产废水和生活污水均通过密闭管道送至污水处理厂进行处理，符合企业环评及排污许可证要求。对该企业厂界臭气浓度开展监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》(DB 12/059-2018)、《工业企业挥发性有机物排放标准》(DB 12/524-2020)要求。反映问题不属实。	部分属实	强化企业监管巡查，要求企业落实废水、废气管理要求，确保合规经营。	加大巡查力度，强化企业监管，要求企业落实废水、废气管理要求，发现违法问题依法依规处置。	阶段性办结	无
14	X3T J202 512 080 010	滨海新区天津经济开发区东区邦基正大(天津)粮油有限公司，生产时异味扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的企业共有12个废气排口，现场检查时，废气处理设施处于运行状态。对该企业厂界开展无组织臭气浓度监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》(DB 12/059-2018)要求。对其中3个废气排口开展有组织臭气浓度抽测，监测结果均超标。反映问题属实。	属实	确保企业达标排放，避免异味扰民。	1. 已对该企业有组织臭气浓度超标排放问题，依法依规处置。目前该企业已通过喷淋塔加注碱液、加密光氧管清理频次等措施，降低污染物排放浓度。 2. 已对涉及臭气浓度因子排放点位开展深入排查，并根据排查结果，制定设施提升改造方案。	阶段性办结	无
15	X3T J202 512 080 002	滨海新区乐金渤海化学有限公司，雨天偷排污水。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的企业包括VCM厂和PVC厂。现场检查时，VCM厂实行雨污分流，厂区雨水经排口进入市政雨水管网，雨水排口截止阀处于关闭状态，未发现企业通过雨水排口偷排废水情况。废水处理设施正常运行，对废水总排口污染物浓度进行监测，监测结果符合《烧碱、聚氯乙烯工业污染物排放标准》(GB 15581-2016)要求。PVC厂废水处理设施正常运行，废水总排口已安装在线监测，在线监测数据达标。该企业厂界未发现其他排放口。2025年以来，企业对排放雨水开展监测，监测结果满足《污水综合排放标准》(DB 12/356-2018)二级标准要求。反映问题不属实。	不属实	加强企业监管，要求企业落实污染防治措施，发现违法问题依法依规处置。	要求企业落实自行监测和水污染防治要求，提升管理水平。加强雨污管网巡查力度，避免雨污合流，保证水处理设施正常运行，确保达标排放。	已办结	无
16	D3T J202 512 080 008	滨海新区杭州道街道贵阳里社区遵义里小区16栋楼，污水管路堵塞，有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的小区16栋楼底商周边污水井有厨余垃圾堵塞情况，存在轻微异味。反映问题属实。 居民自用污水井未发生堵塞，反映问题不属实。	部分属实	持续关注污水井堵塞情况，发现问题及时协调解决。	信访反映的污水井已疏通完毕，且已无异味。后续加强巡查，发现违法问题依法依规处置。	已办结	无